СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

От 14.02.2017    г. Новосибирск    № 363

О внесении изменений в отдельные решения

городского Совета Новосибирска, Совета

депутатов города Новосибирска

В целях приватизации муниципального имущества, в соответствии с

Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества,

находящегося в собственности города Новосибирска, принятым решением Совета

депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200, руководствуясь статьей 35

Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в таблицу «Дополнения в Прогнозный план приватизации

муниципального имущества на 2006 год», включенную решением городского

Совета Новосибирска от 22.03.2006 № 215, приложения 1 к решению городского

Совета Новосибирска от 17.11.2005 № 127 «Об утверждении Прогнозного плана

приватизации муниципального имущества на 2006 год» (в редакции решений

городского Совета Новосибирска от 22.03.2006 № 215, от 24.05.2006 № 264, от

30.08.2006 № 327, от 27.11.2006 № 402, решений Совета депутатов города

Новосибирска от 20.05.2009 № 1247, от 23.03.2016 № 179) следующие изменения:

1.2. В разделе «Заельцовский район»:

1.2.1. Строку 3 исключить.

1.2.2. В строке «Итого» цифры «18» заменить цифрой «17», цифры

«4380,9/6076,4» заменить цифрами «2292,5/5040,4».

1.3. В строке «Всего» цифры «90» заменить цифрами «89», цифры

«55478,4/45262,6» заменить цифрами «53390,0/44226,6».

2. Внести в приложение  к решению Совета депутатов города Новосибирска

от 05.12.2007 № 784 «О Прогнозном плане приватизации муниципального

имущества на 2008 год» (в редакции решений Совета депутатов города

Новосибирска от 23.03.2016 № 179, от 23.06.2016 № 257) следующие изменения:

2.1. В разделе «Заельцовский район»:

2.1.1. Строку 7 исключить.

2.1.2. В строке «Итого:» цифры «10463,0» заменить цифрами «9418,8».

2.2. В разделе «Первомайский район»:

2.2.1. Строку 5 исключить.

2.2.2. В строке «Итого:» цифры «9201,9» заменить цифрами «8672,9».

2.3. В строке «Всего 221 объект:» слова «221 объект» заменить словами

«219 объектов», цифры «89145,8» заменить цифрами «87572,6».

3. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов города

Новосибирска от 26.11.2008 № 1094 «О Прогнозном плане приватизации

consultantplus://offline/ref=DE4033506531EF59018D450684898744265BDBDBCD4D40A660CD4DAAF37AAC3D180D2F0A6943538CB1F17Ee2u2K
consultantplus://offline/ref=DE4033506531EF59018D450684898744265BDBDBCD4D40A660CD4DAAF37AAC3D180D2F0A6943538CB1F67Ce2u3K
consultantplus://offline/ref=DE4033506531EF59018D450684898744265BDBDBCD4D40A660CD4DAAF37AAC3D180D2F0A6943538CB1F17Ee2uDK
consultantplus://offline/ref=DE4033506531EF59018D450684898744265BDBDBCD4D40A660CD4DAAF37AAC3D180D2F0A6943538CB1F17Fe2uCK
consultantplus://offline/ref=9D6C1459FB0BA94D2A6B896BED3A5E68CAAE29EE14DADE6A2F8FD49816A5F4A965E98BA0DDA8727B1B06D216H7L

2

муниципального имущества на 2009 год» (в редакции решений Совета депутатов

города Новосибирска от 25.03.2009 № 1192, от 24.06.2009 № 1312, от 23.09.2009

№ 1374, от 23.03.2016 № 179, от 28.09.2016 № 275) следующие изменения:

3.1. В разделе «Октябрьский район»:

3.1.1. Строку 2 исключить.

3.1.2. В строке «Итого:» цифры «8023,0» заменить цифрами «7992,9».

3.2. В строке «Всего 171 объект» слова «171 объект» заменить словами «170

объектов», цифры «62242,8» заменить цифрами «62212,7».

4. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов города

Новосибирска от 28.10.2009 № 1391 «О Прогнозном плане приватизации

муниципального имущества на 2010 год» (в редакции решений Совета депутатов

города Новосибирска от 17.02.2010 № 1554, от 23.06.2010 № 108, от 28.09.2010

№ 146, от 23.03.2016 № 179, от 28.09.2016 № 275) следующие изменения:

4.1. В разделе «Первомайский район»:

4.1.1. Строку 6 исключить.

4.1.2. В строке «Итого:» цифры «3962,4» заменить цифрами «3512,1».

4.2. В строке «Всего 120 объектов» цифры «120» заменить цифрами «119»,

цифры «38620,2» заменить цифрами «38169,9».

5. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов города

Новосибирска от 24.11.2010 № 186 «О Прогнозном плане приватизации

муниципального имущества на 2011 год» (в редакции решений Совета депутатов

города Новосибирска от 30.03.2011 № 331, от 22.06.2011 № 410, от 28.09.2011

№ 441, от 26.10.2011 № 466, от 23.03.2016 № 179, от 28.09.2016 № 275)

следующие изменения:

5.1. В разделе 2.1 «Заельцовский район»:

5.1.1. Строку 2 исключить.

5.1.2. В строке «Итого:» цифры «6544,7» заменить цифрами «6088,1».

5.2. В разделе 6 «Октябрьский район»:

5.2.1. Строку 1 исключить.

5.2.2. В строке «Итого:» цифры «4036,5» заменить цифрами «3174,6».

5.3. В разделе 9 «Центральный район»:

5.3.1. Строку 9 исключить.

5.3.2. В строке «Итого:» цифры «2038,8» заменить цифрами «1970,0».

5.4. В строке «Всего 136 объектов» слова «136 объектов» заменить словами

«133 объекта», цифры «40110,8» заменить цифрами «38723,5».

6. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов города

Новосибирска от 07.11.2012 № 724 «О Прогнозном плане приватизации

муниципального имущества на 2013 год» (в редакции решений Совета депутатов

города Новосибирска от 27.02.2013 № 811, от 26.06.2013 № 917, от 25.09.2013

№ 965, от 23.03.2016 № 179, от 28.09.2016 № 275) следующие изменения:

6.1. В разделе 6 «Ленинский район»:

6.1.1. Строку 11 исключить.

6.1.2. В строке «Итого:» цифры «5080,2» заменить цифрами «5051,9».

6.2. В разделе 7 «Октябрьский район»:

3

6.2.1. Строку 2 исключить.

6.2.2. В строке «Итого:» цифры «2738,8» заменить цифрами «2550,6».

6.3. В строке «Всего 79 объектов» цифры «79» заменить цифрами «77»,

цифры «43473,9» заменить цифрами «43257,4».

7. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов города

Новосибирска от 27.11.2013 № 977 «О Прогнозном плане приватизации

муниципального имущества на 2014 год» (в редакции решений Совета депутатов

города Новосибирска от 25.06.2014 № 1145, от 23.03.2016 № 179, от

28.09.2016 № 275) следующие изменения:

7.1. В разделе 3 «Заельцовский район»:

7.1.1. Строку 3 исключить.

7.1.2. В строке «Итого:» цифры «2093,6» заменить цифрами «2068,6».

7.2. В разделе 7 «Октябрьский район»:

7.2.1. Строку 2 исключить.

7.2.2. В строке «Итого:» цифры «1046,5» заменить цифрами «366,6».

7.3. В строке «Всего 60 объектов» цифры «60» заменить цифрами «58»,

цифры «12028,4» заменить цифрами «11323,5».

8. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов города

Новосибирска от 03.12.2014 № 1248 «О Прогнозном плане приватизации

муниципального имущества на 2015 год» (в редакции решений Совета депутатов

города Новосибирска от 31.03.2015 № 1327, от 24.06.2015 № 1392, от 28.10.2015

№ 53, от 23.03.2016 № 179, от 28.09.2016 № 275) следующие изменения:

8.1. В разделе 6 «Ленинский район»:

8.1.1. Строки 1, 26, 27 исключить.

8.1.2. В строке «Итого:» цифры «4458,0» заменить цифрами «3242,6».

8.2. В строке «Всего 167 объектов» слова «167 объектов» заменить словами

«164 объекта», цифры «68067,3» заменить цифрами «66851,9».

9. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Новосибирска

от 02.12.2015 № 86 «О Прогнозном плане приватизации муниципального

имущества на 2016 год» (в редакции решений Совета депутатов города

Новосибирска от 23.03.2016 № 179, от 23.06.2016 № 257, от 28.09.2016 № 275)

следующие изменения:

9.1. В разделе 8 «Первомайский район»:

9.1.1. Строки 14 – 24 исключить.

9.1.2. В строке «Итого:» цифры «7091,9» заменить цифрами «2194,9».

9.2. В разделе 10 «Центральный район»:

9.2.1. Строку 13 исключить.

9.2.2. В строке «Итого:» цифры «4018,0» заменить цифрами «3923,2».

9.3. В строке «Всего 220 объектов» цифры «220» заменить цифрами «208»,

цифры «55885,2» заменить цифрами «50893,4».

10. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 02.12.2016

№ 306 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2017

год» следующие изменения:

10.1. В пункте 1 слово «приложение» заменить словами «приложения 1, 2».

consultantplus://offline/ref=C1CC6E33B3D8208F41016DFF7B71AFD8EBA5CFA755F57F5F5CB2A249F6A1DFFEC68C631D3A75EF059578B8s0L2D
consultantplus://offline/ref=C1CC6E33B3D8208F41016DFF7B71AFD8EBA5CFA755F57F5F5CB2A249F6A1DFFEC68C631D3A75EF059579BDs0L5D
consultantplus://offline/ref=C1CC6E33B3D8208F41016DFF7B71AFD8EBA5CFA755F57F5F5CB2A249F6A1DFFEC68C631D3A75EF059579BAs0L7D

4

10.2. Приложение изложить в редакции приложения 1 к настоящему

решению.

10.3. Дополнить приложением 2 в редакции приложения 2 к настоящему

решению.

11. Решение вступает в силу со дня его подписания.

12. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на

официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном

Правительством Российской Федерации.

13. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска            Д. В. Асанцев

Приложение 1

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от____________№_____

Приложение 1

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 02.12.2016 № 306

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации муниципального имущества на 2017 год

№

п.

Наименование

объекта,

год постройки

Местонахождение

объекта

Площадь,

кв. м

Номер

этажа

1 2 3 4 5

1. ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

1

Нежилое помещение,

1962

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Промышленная, 6

82,8 01

 Итого:  82,8

2. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ РАЙОН

1

Нежилое помещение,

1985

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

Вокзальная магистраль, 3

120,4

подвал

2

Нежилое помещение,

1932

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Железнодорожная, 9

23,2

1

(подземный

этаж)

3

Нежилое помещение,

1932

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Железнодорожная, 9

25,4

1

(подземный

этаж)

4

Нежилое помещение,

1932

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Железнодорожная, 9

29,2

1

(подземный

этаж)

5 Нежилые помещения, Российская Федерация, 132,5 подвал

2

1 2 3 4 5

1967 Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Урицкого, 37

6

Нежилое помещение,

1934

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Сибирская, 33

94,2 подвал

 Итого:  424,9

3. КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

1

Нежилое помещение,

1952

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Богдана

Хмельницкого, 70

51,3 подвал

2

Нежилое помещение,

1963

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Танковая, 9

257,7 подвал

 Итого:  309,0

4. КИРОВСКИЙ РАЙОН

1

Нежилое помещение,

1983

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Громова, 7

122,2

1

(подземный

этаж)

 Итого:  122,2

5. ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН

1

Нежилое помещение,

1992

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

Горский микрорайон, 4

25,4 1

2

Нежилое помещение,

1985

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. 9-й Гвардейской

Дивизии, 18

201,3 подвал

3

Нежилое помещение,

1985

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. 9-й Гвардейской

Дивизии, 18

371,0 1, подвал

3

1 2 3 4 5

4

Нежилое помещение,

1985

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. 9-й Гвардейской

Дивизии, 18

589,5 1

5

Нежилое помещение,

1983

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Широкая, 3

90,8 подвал

 Итого:  1278,0

 6. ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН

1

Нежилое помещение,

1961

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Первомайская, 144

335,7 1

2

Нежилое помещение,

1981

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Шмидта, 12

161,6 подвал

3

Нежилое помещение,

1981

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

 ул. Шмидта, 12

219,4 подвал

 Итого:   716,7

7. СОВЕТСКИЙ РАЙОН

1

Нежилое здание

(склад), 1983

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Софийская, 16

386,7 этажность:  1

2

Сооружение

(Эстакада), 1985

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

район Советский

(кадастровый номер

54:35:092450:289)

- -

 Итого:  386,7

8. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РАЙОН

1

Нежилое помещение,

1959

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Державина, 36б

61,6 подвал, 1, 2

4

1 2 3 4 5

2

Нежилое помещение,

1959

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Державина, 36б

135,2 2

3

Нежилое помещение,

1932

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Октябрьская, 45

49,3 подвал

4

Нежилое помещение,

1932

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Октябрьская, 45

49,8 подвал

5

Нежилое помещение,

1932

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Октябрьская, 45

57,6 подвал

6

Нежилое помещение,

1933

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Советская, 44

114,0 подвал

 Итого:   467,5

 9. ОРДЫНСКИЙ РАЙОН НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1

Нежилое здание, 1984 Российская Федерация,

Новосибирская область,

Ордынский район,

село Нижнекаменка,

ул. Советская, 50

31,6 этажность: 1

 Итого:  31,6

 Всего: 27 объектов  3819,4

Приложение 2

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от____________№_____

Приложение 2

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 02.12.2016 № 306

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации муниципального имущества на 2017 год

(продажа доли города Новосибирска)

№

п.

Наименование объекта,

год постройки

Местонахождение

объекта

Площадь,

кв. м

Номер

этажа

1 2 3 4 5

1

Доля в размере

11849/610800 в праве

общей долевой

собственности на

объект незавершенного

строительства

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Есенина

(кадастровый номер

54:35:000000:10241)

1175,1 -

 Всего 1 объект  1175,1